МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА
ӨРӨСПYYБЛYКЭТИНЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «19» декабря 2023 г.

	РЕШЕНИЕ
	№
	[bookmark: _GoBack]12-6

О внесении изменений и дополнений в решение
городского Совета депутатов от 21.02.2022 № 32-13

В целях приведения в соответствие с пунктом 9 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом  8.1 протокола Министерства экономики Республики Саха (Якутия) от 31 июля 2023 г. № ПР-19-53 городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение городского Совета депутатов от 21.02.2022 № 32-13 «Об утверждении ключевых показателей, перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований», следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Ключевые показатели и их целевые значения, индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального земельного контроля» дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Признаки отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок».
2. Раздел 2 «Ключевые показатели и их целевые значения, индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства» дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. признаки увеличения, более чем на 30% за единицу времени (двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом предшествующего календарного года, числа заключенных договоров аренды жилых, нежилых помещений и земельных участком с администрацией МО «Город Ленск»».
3. Раздел 3 «Ключевые показатели и их целевые значения, индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального жилищного контроля» дополнить подпунктами 3.7.1, 3.7.2, пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.7.1 Признаки установления органом муниципального жилищного контроля, в течении 1 месяца, более трех фактов прекращения подачи горячего водоснабжения в одном многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда»;
«3.7.2 Признаки установления органом муниципального жилищного контроля, в течении 1 месяца, более трех фактов прекращения подачи электроснабжения в одном многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда»;
«3.11 Признаки поступления в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев двух и более протоколов общего собрания собственником помещений в многоквартирном доме, в котором есть помещения муниципального жилого фонда, содержащих решения по обслуживанию общедомового имущества».
4. Раздел 4 «Ключевые показатели и их целевые значения, индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» дополнить пунктами 4.8 и 4.9 следующего содержания:
«4.8 Признаки получения контрольным органом от Министерства внутренних дел Республики Саха (Якутия), единой дежурно-диспетчерской службы три раза, информации о произошедшем дорожно-транспортном происшествии на автомобильной дороге, находящейся в собственности муниципального образования»;
«4.9 Признаки увеличения в период одного квартала количества маршрутных автобусов, следующих по территории муниципального образования на 50%».
5. Опубликовать решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель городского Совета
депутатов

	Д.С. Хамаганов

	Глава города
	А.Э. Макушев

image1.jpeg